
事 務 連 絡 

平 成 2 8 年 5 月 2 5 日 

各正会員 
事務局責任者 様 
 

                公益社団法人全国産業廃棄物連合会 

                                専務理事     森谷 賢 

 

平成 28 年度省エネルギー型建設機械導入補助金の 
公募開始について（周知依頼） 

 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御

礼申し上げます。 

さて、産業廃棄物処理業における地球温暖化防止に効果的な対策として、処理施設

にて使用する建設機械等の新規導入や更新の際、温暖化対策に配慮した機種を選定す

ることも有効であります。 

このような状況の中、標題に関する事業の公募開始のお知らせが、経済産業省ホー

ムページ及び執行団体ホームページで公表されました。 

つきましては、貴職におかれましても貴協会会員に対し周知頂く等、ご配慮を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 詳細につきましては、執行団体ＨＰ等をご確認頂ければと存じます。 

 

記 

 

【事業名】平成 28 年度省エネルギー型建設機械導入補助金 

【概 要】事業者等が省エネルギー型建設機械を導入する際に必要な経費について、

その一部を補助することにより、現場等で使用される省エネルギー型建設

機械の普及促進、市場活性化及び一層の省エネルギー性能の向上等を支援

する。（補助対象機械一覧は、別添参照。） 

【U R L】http://www.eco-kenki.jp/index.html 

【公募期間】平成 28 年 5 月 17 日(火)～平成 29 年 3 月 16 日(木) 

【補助率等】補助率：補助対象車両の購入価格と基準価格の差額の定額または 2/3 

補助上限額：300 万円 

【連絡先】一般財団法人製造科学技術センター 

担当：省エネ機械導入促進事業本部／小川、長谷川 

電話：03-6257-3835 Fax：03-6257-3836 

 

（連合会担当：横山） 


